



## در معاملات دیروز بازار مالی ۱۱۰ هزار گواهی سپرده شمش طلا دست به دست شد

معاملات روز گذشته بازار مالی بورس کالا در بخش گواهی سپرده و صندوق‌های کالایی دنبال شد. در بخش معاملات گواهی سپرده شمش طلا ۱۱۰ هزار گواهی سپرده کالابور، در معاملات دیروز گواهی سپرده پیوسته شمش طلا (با عبار ۹۹۵+) ۱۱۰ هزار و ۷۸۲ گواهی سپرده به ارزش ۳۶۷ میلیارد و ۳۱۵ میلیون و ۴۲۵ هزار ریال (معادل ۳۶۰۷ میلیارد تومان) دست به دست شد که ۳۸۳ دفعه معامله شد. آخرین قیمت هر یک گرم (۱۰۰ سوت) شمش طلا دیروز ۳۳۱ هزار و ۷۰۰ تومان به ثبت رسید که نسبت به آخرین قیمت روز گذشته‌اش (دوشنبه) نزدیک ۰.۹ درصد افت را نشان می‌دهد. در معاملات گواهی سپرده کالایی نیز ۳ میلیون و ۹۲ هزار و ۴۵۰ گواهی سپرده به ارزش یک هزار و ۱۶۱ میلیارد و ۹۹۴ میلیون و ۶۱۲ هزار ریال (معادل ۱۶۰۱ میلیارد تومان) دست به دست شد. تعداد دفعات معامله گواهی سپرده کالایی یک هزار و ۹۱۷ معامله بود. بازار دیروز بیشتر در دست خریداران حقیقی بود؛ به طوری که ۵۷۱ خریدار حقیقی و ۴۳۲ فروشنده حقیقی در بازار حاضر بود. در بخش حقوقی‌ها نیز ۴۴ خریدار حقوقی و ۳۵ فروشنده حقوقی حاضر بود. معاملات دیروز گواهی سپرده کالایی در ۴ گروه تمام سکه، زعفران، گواهی سپرده ناپیوسته (شیشه و سیمان) دنبال شد. در معاملات صندوق‌های کالایی نیز ۱۵۷ میلیون و ۳۵۲ هزار و ۵۷۵ واحد به ارزش ۳ هزار و ۱۲۰ میلیارد و ۲۲۶ میلیون و ۶۵۴ هزار ریال (معادل ۳۱۲ میلیارد تومان) به تعداد ۱۷ هزار و ۸۶۷ دفعه معامله شد. بازار صندوق‌های کالایی هم روز گذشته بیشتر با موقعیت‌های خرید روبه‌رو بود. به طوری که در بخش حقیقی‌ها ۷ هزار و ۶۵۲ خریدار و ۲ هزار و ۴۹۴ فروشنده در بازار حاضر بود. در سمت حقوقی‌ها نیز ۴۷ خریدار و ۲۷ فروشنده حاضر بود.



# میراث سهام عدالت برای ۱۵ میلیون نفر

## بازاراندازی سامانه «میراث» انتقال سهام متوفیان به وراثت کلید خورد

### گزارش یک

بیش از ۶۱ درصد از جمعیت کشور را در برمی‌گیرد. حال در تازه‌ترین اقدام سازمان بورس و اوراق بهادار، یکی از مطالبات قدیمی سهامداران عدالت محقق شده و فرایند انتقال سهام عدالت مشمولانی که طی سال‌های اخیر فوت شده‌اند به وراثان آنها مشخص شده است. بر اساس آخرین اطلاعات، بیش از ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار سهام عدالت از سال ۱۳۸۴ فوت کرده‌اند که زیرساخت‌های لازم برای تعیین تکلیف انتقال سهام این تعداد متوفی فراهم شده است و در روزهای آتی با رونمایی سامانه میراث، این طرح ملی وارد مرحله عملیاتی می‌شود.

### سامانه انتقال سهام متوفیان سهام عدالت به وراثت، آماده رونمایی شد

در همین زمینه، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به اینکه سامانه انتقال سهام متوفیان سهام عدالت با نام «میراث» آماده رونمایی شد، گفت: بر این اساس با اعلام برنامه از طرف شرکت سپرده‌گذاری برای زمانبندی مراجعه

وراثت، انتقال سهام متوفیان به وراثت آنها به صورت رسمی آغاز می‌شود. مجید عشقی، با قدردانی از همکاری قوه قضائیه برای راه‌اندازی طرح ملی انتقال سهام متوفیان سهام عدالت به وراثت افزود: همایش تشریح فرایند انتقال سهام عدالت متوفیان به وراثت با حضور نمایندگان بیش از ۱۰۰ کارگزاری برگزار شد تا این پروژه با مشارکت کارگزاران آغاز شود، در مرحله بعدی دفاتر الکترونیک قضایی نیز به این فرایند اضافه خواهند شد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه یکی از دغدغه‌های وراثت متوفیان سهام عدالت در طول ۱۸ سال گذشته تعیین تکلیف انتقال سهام بود، تصریح کرد: بر این اساس با اعلام برنامه از طرف

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در اختیار داشتن برگه انحصار وراثت و سجای بودن یکی از وراثت‌ها از مهم‌ترین مدارک برای مراجعه به شرکت‌های کارگزاری اعلام کرد و گفت: این شرکت در این فرایند از سرخط‌های شماره‌دار، هیچ پیامکی ارسال نخواهد کرد و مردم نباید به این گونه پیامک‌ها توجه کنند. وی خاطرنشان کرد: وراثت سهام عدالت برای دریافت جدول زمانبندی و تشکیل پرونده باید به درگاه ذی‌نفعان بازار سرمایه به آدرس [ddn.csdiran.ir](http://ddn.csdiran.ir) و برای اطلاع از آخرین اخبار و رویدادهای این طرح ملی به رسانه‌های رسمی مراجعه کنند.



برش



سامانه میراث

با اعلام برنامه از طرف شرکت سپرده‌گذاری برای زمانبندی مراجعه وراثت و با رونمایی از سامانه میراث، مشکلات انتقال سهام حدود ۱۵ میلیون نفر برطرف خواهد شد

عکس: ایسنا



در تازه‌ترین اقدام سازمان بورس و اوراق بهادار، یکی از مطالبات قدیمی سهامداران عدالت محقق شده و فرایند انتقال سهام عدالت مشمولانی که طی سال‌های اخیر فوت شده‌اند به وراثان آنها مشخص شده است

متخصصان و کارشناسان شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، سامانه انتقال سهام متوفیان سهام عدالت به وراثت با نام میراث آماده بهره‌برداری است، به طوری که این سامانه تست‌های فنی، امنیتی و پایداری خود را با موفقیت پشت سر گذاشته است. وی با قدردانی از همکاری مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه، سازمان بورس و اوراق بهادار و کارگزاران منتخب برای راه‌اندازی طرح ملی انتقال سهام متوفیان سهام عدالت به وراثت افزود: در مرحله نخست این طرح با مشارکت تمامی شعب ۸ شرکت کارگزاری مفید، آگاه، پارسین، بانک سامان، بانک ملت، سرمایه ملی، اقتصاد بیدار و مبین سرمایه در سراسر کشور آغاز خواهد شد. باغستانی با بیان اینکه همایش تشریح فرایند انتقال سهام عدالت متوفیان به وراثت با حضور نمایندگان بیش از ۱۰۰ کارگزاری برگزار شده است، تصریح کرد: سایر شرکت‌های کارگزاری و دفاتر الکترونیک قضایی نیز در آینده نزدیک به فرایند انتقال سهام متوفیان سهام عدالت به وراثت افزوده خواهند شد تا ارائه خدمات به ذی‌نفعان این طرح ملی در سراسر کشور افزایش یابد.

## افت اندک شاخص کل بورس

### گزارش یک

۲/۷

میلیارد سهام

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز سه‌شنبه ۹ آبان ماه با عقب‌گشت ۲۱۰ واحد همراه شد. به گزارش فارس، بورس اوراق بهادار تهران روز گذشته ابتدا در یک روند رو به رشد بود، اما از ساعات انتهایی بازار رو به کاهش قرار گرفت و در نهایت شاخص کل در پایان معاملات باز دست دادن ۲۱۰ واحد معادل یک صدم درصد به رقم یک میلیون و ۹۸۱ هزار و ۲۰۳ واحد رسید، اما شاخص هموزن با افزایش ۱۱۸ واحد به رقم ۶۷۰ هزار و ۲۱۳ واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران که ناشی از ارزش روز ۶۰۰ شرکت بورسی است، به بیش از ۶ میلیون و ۸۸۰ هزار میلیارد تومان رسید.

معامله‌گران دیروز بیش از ۴۰۶ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۲۸۰ هزار فقره معامله و به ارزش ۳ هزار و ۸ میلیارد تومان داد و ستد کردند. شاخص کل و شاخص قیمت در بورس با معیار وزنی - ارزشی ۰.۱ درصد کاهش یافتند اما با نگاه هموزن این دو شاخص ۰.۲ درصد تقویت شدند. شاخص آزاد شناور ۰.۶ درصد کاهش یافت، شاخص بازار اول بورس ۰.۸ درصد تقویت شد و شاخص بازار دوم بورس ۰.۱۱ درصد کاهش یافت.

دیروز نمادهای مخاطرات، گل‌گهر و فولاد مبارکه، بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را داشتند و نمادهای پالایش، تهران، پالایش بندرعباس، ایران‌خودرو و هلدینگ نفت و گاز و پتروشیمی تأمین به ترتیب بیشترین اثر کاهش در شاخص بورس را داشتند.



کاهشی در شاخص فرابورس را داشته‌اند. بازار سرمایه محل مناسبی برای تأمین مالی غیرتورمی است و شرکت‌ها می‌توانند با کسب رتبه اعتباری بالا و به آسانی از بازار سرمایه از طریق انتشار اوراق نقدینگی جمع‌آوری کرده و صرف پروژه‌های عمرانی توسعه

کاهشی در شاخص فرابورس را داشته‌اند. بازار سرمایه محل مناسبی برای تأمین مالی غیرتورمی است و شرکت‌ها می‌توانند با کسب رتبه اعتباری بالا و به آسانی از بازار سرمایه از طریق انتشار اوراق نقدینگی جمع‌آوری کرده و صرف پروژه‌های عمرانی توسعه

۰.۴۸ درصد و شاخص بازار دوم فرابورس ۰.۱ درصد کاهش یافت. نمادهای پتروشیمی تندگویان، مادیران، برق و انرژی پیوندگستر پارس و بیمه سامان به ترتیب بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را داشتند و نمادهای آریا ساسول، مالی سپهر صادرات و ایران‌خودرو دیزل بیشترین اثر